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Özet 

Araştırma, hemşirelik fakültesi öğrencilerinde, nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş durumları arasındaki 

ilişkinin incelenmesi amacıyla kesitsel olarak yapılmıştır. Çalışma 442 hemşirelik öğrencisi ile yapılmıştır. 

Veriler; kişisel bilgi formu, nomofobi ölçeği ve Beck depresyon envanteri (BDE), psikolojik iyi oluş ölçeği 

(PİOÖ) kullanılarak toplanmıştır. Verilerin analizinde t testi ve ANOVA testi, Mann-Whitney U testi ve Kruskal 

Wallis testi kullanılmıştır. Nomofobi, depresyon riski ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkinin 

analizinde korelasyon ve doğrusal (linear) regresyon analizi kullanılmıştır. Kadın öğrencilerin, erkeklere göre 

nomofobi ve depresyon puanları yüksek bulunmuştur. Hemşirelik öğrencilerinde nomofobi ve depresyon puanları 

orta düzeyde, psikolojik iyi oluş puanı ortalamanın üzerinde bulunmuştur Öğrencilerin nomofobi puanları ile 

Beck depresyon envanterinden almış oldukları puanlar arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki 

vardır. Nomofobi puanları ile psikolojik iyi oluş puanları arasında negatif yönde düşük düzeyde bir ilişki 

bulunmuştur. Beck depresyon envanteri ile psikolojik iyi oluş puanları arasında negatif yönde orta düzeyde 

anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Araştırmada öğrencilerin nomofobi puanları üzerinde Beck depresyon envanteri 

puanının etkili olduğu saptanmıştır. Kadın öğrenciler, hem nomofobi hem depresyon açısından risklidir. 

Depresyon puanı arttıkça psikolojik iyi oluş puanı azalmaktadır. Beck depresyon puanı, nomofobi puanını 

yordamaktadır. Öğrencilerin akıllı telefonu etkin ve verimli kullanımı hakkında bilinç geliştirmeye yönelik 

eğitimlerin planlanması önerilir. 

Anahtar Kelimeler: Nomofobi, Depresyon, Psikolojik İyi Oluş, Hemşirelik Öğrencisi 

Investigaton Of The Relatıonshıp Between Nomophobıa, Depressıon And 

Psychologıcal Well-Beıng Levels In Nursıng Faculty Students 
Abstract 

The study was cross-sectional in order to examine the relationship between nomophobia, depression and 

psychological well-being in nursing faculty students. The study was conducted with 442 nursing students. Data; 

Personal information form was collected using the Nomophobia Scale and Beck depression ınventory (BDI), 

psychological well-being scale (PSIOS). In the analysis of the data, t test and ANOVA test were used for 

parametric data, Mann-Whitney U test and Kruskal Wallis test were used for nonparametric data. Correlation and 

linear regression analysis were used to analyze the relationship between nomophobia, depression risk and 

psychological well-being. Female students had higher nomophobia and depression scores than males. Nursing 

students' nomophobia and depression scores were moderate, and their psychological well-being scores were 

higher than the average. There was a low negative correlation between nomophobia scores and Psychological 

Well-being scores. A moderately significant negative correlation was found between Beck depression ınventory 

scores and psychological well-being scores. In the study, it was determined that the Beck depression ınventory 

score was effective on the nomophobia scores of the students. It was observed that both nomophobia and 

depression levels were higher in female students. There is a relationship between nomophobia and depression and 

psychological well-being. Beck depression score predicts nomophobia score. It is recommended to plan trainings 

to raise awareness about the effective and efficient use of smart phones, which is a component of technology. 

Keywords: Nomophobia, Depression, Psychological Well-Being, Nursing Student 
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1. Giriş 

Günümüz dünyasında teknolojik gelişmeler, günlük faaliyetlerimizi ve alışkanlıklarımızı 

büyük oranda değiştirmiştir (Argumosa-Villar, Boada-Grau ve Vigil-Colet, 2017). Bu 

değişimler ve yenilikler, internete bağlanabilen akıllı telefonların yaşamımıza daha fazla 

girmesine, yüz yüze yapılabilecek olan iletişimin yerine teknolojik cihazların almasına yol 

açmıştır (Gezgin, Şahin ve Yıldırım, 2017; Kuyucu, 2017). Kolay kullanımı ve kapsamlı 

işlevselliği sayesinde akıllı telefonların kullanım sıklığı artmıştır (Kuyucu, 2017). Bilgi 

Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), 2021’in son çeyreği için Türkiye’de toplam 86 

milyon kişinin akıllı telefona sahip olduğunu bilgisini açıklamıştır (BTK, 2021).  

Akıllı telefon; hayatımızda birçok kolaylık sağlamasının dışında, birey ve toplum üzerinde 

davranış, alışkanlıklar gibi birçok alanda sosyal ve psikolojik bir takım olumsuz durumlara 

yol açmaktadır (King vd., 2014). Yapılan çalışmalar, aşırı mobil telefon kullanımının 

bireylerde baş, boyun, sırt ve el gibi fiziksel sorunların yanı sıra uyku bozukluğu, dikkat 

dağınıklığı, korku, kaygı, stres ve depresyona yol açabileceği bildirilmiştir (Aşık, 2018; Lu 

vd., 2011; Tamura vd., 2017; Toda, 2018). 

Tüm bu olumsuz durumlara rağmen, bireyler farkında olmadan ve giderek artan yoğunlukta 

telefon ihtiyacını hissetmektedirler. Bireyin sürekli telefona bakma ihtiyacı hissetmesi ve 

telefonsuz kalmaktan korkması, bireyin üzerinde bir takım olumsuz duygusal sorunlara yol 

açabilir. Bireylerin teknolojik araçların yokluğunda hissettikleri stres, kaygı, huzursuzluk, 

endişe gibi duygular, nomofobi terimi ile açıklanmaktadır (King vd., 2014; 10. Erdem vd., 

2016; Yıldız, Çengel ve Alkan, 2020). Yaşadığımız bu dönemde nomofobi, önemli bir ruh 

sağlığı problemi olmak üzere her geçen gün artmaktadır (Türen, Erdem ve Kalkın, 2017). 

Demirci, Akgönül ve Akpinar (2015), depresyon düzeyi yüksek çıkan üniversite 

öğrencilerinin daha nomofobik olduğunu tespit etmişlerdir. Başka bir araştırmada ise 

problemli akıllı telefon kullanımının depresyon, uyku sorunları, anksiyete ve dikkat 

dağınıklığına neden olduğu bildirilmiştir (Aşık, 2018). Akıllı telefon kullanımına bağlı 

olarak ortaya çıkan problemlere yönelik araştırmalar son yıllarda artış göstermiştir (King vd., 

2014; Aşık, 2018; Türen, Erdem ve Kalkın, 2017). Nomofobi, depresyon ve kaygı arasında 

önemli bir ilişki olduğu belirlenmiştir (Sharma vd., 2019). Nomofobi ve depresyon 

arasındaki ilişkinin varlığı, bireylerin psikolojik iyi oluş durumlarını da etkileyebilir. 

Psikolojik iyi oluş, bireyin kendi potansiyelini en iyi şekilde kullanabilmesi olarak 

tanımlanmıştır (Ryff, 1989). Psikolojik iyi oluşun sağlıklı ve uzun ömürlü olma, daha 

sağlıklı ilişkiler kurma, işte ve performansta daha başarılı olma üzerinde büyük bir etkisi 

olduğu bilinmektedir (Kermen, Tosun-İlçin ve Doğan, 2016). Psikolojik iyi oluş, bireyin 

mutluluğa anlam yüklemesi, öz denetime sahip olması, bireysel gelişim ve kendini 

gerçekleştirme ile ilişkilidir (Anić ve Tončić, 2013). Başka bir ifadeyle, bireyin yaşamına 

ilişkin farklı alanlardaki amaçları, sahip olduğu değerler onun psikolojik iyi oluşunu 

etkileyebilmektedir.  

Hemşirelik öğrencilerinde; nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş durumlarının ve bu 

değişkenler arasındaki ilişkinin ortaya konması, sorunun boyutlarının saptanmasına ve 

gençlik ruh sağlığı kapsamında söz konusu soruna yönelik alınacak önlem ve müdahalelerin 

planlanmasına çok yönlü katkılar sağlayacağı düşünülmektedir.  

Tüm bu gerekçeler doğrultusunda araştırmada, hemşirelik öğrencilerinde, nomofobi, 

depresyon ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmada, “Hemşirelik öğrencilerinde nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş ne 

düzeydedir?” “Hemşirelik öğrencilerinde nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş 
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düzeyleri arasında bir ilişki var mıdır?” “Hemşirelik öğrencilerinin depresyon ve psikolojik 

iyi oluş düzeyleri nomofobi düzeyini yorduyor mu?” sorularına cevap aranmıştır. 

2. Gereç ve Yöntem 

Bu araştırma bir devlet üniversitesinin hemşirelik fakültesinde eğitim görmekte olan 442 

öğrenci ile 1 Şubat 2022 - 1 Temmuz 2022 tarihleri arasında yapılmıştır. Çalışma, hemşirelik 

öğrencilerinde nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkinin 

belirlenmesi amacı ile kesitsel olarak yapılmıştır. 

2.1. Örneklem 

Araştırma evrenini, 2021-2022 eğitim öğretim yılında hemşirelik fakültesinde eğitim 

görmekte olan 1131 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmanın örneklem hesaplamasında G-Power 

analizi kullanılmış, örneklem hacminin  hesaplamasında etki büyüklüğü 0,10 (small), güç (1-

beta) 0,80 ve alfa 0,05 kabul edilerek hesaplamada örneklemin 442 öğrenciye ulaşılması 

gerektiği belirlenmiştir (Özdemir vd., 2019). Tabakalı örnekleme yöntemi ile her bir sınıf 

düzeyinden kaç öğrencinin örneklemde dahil edileceği belirlenmiştir. Bu kapsamda, birinci 

sınıftan 110, ikinci sınıftan 104, üçüncü sınıftan 106, dördüncü sınıftan 122 öğrenci olacak 

şekilde 442 öğrenci örneklem grubunu oluşturmuştur. Araştırmada 443 öğrenciye 

ulaşılmıştır. 

2.2. İşlem 

Çalışmanın yapılabilmesi için Hemşirelik Fakültesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar 

Etik Kurulundan 2022/289 sayılı karar ile etik kurul izni, yine Hemşirelik Fakültesi 

Dekanlığından E-76261397-050.99-133549 sayılı karar ile kurum izni alınmıştır. Veri 

toplama formları çevrimiçi/online formata dönüştürülmüştür. Öğrencilere çalışma ile ilgili 

ön bilgilendirme yazılı ve sözlü olarak yapılmıştır. Çevrimiçi olarak ulaşılamayan 

öğrencilere yüz yüze ulaşılmıştır. Bunun için okul yönetiminin izin verdiği günler ve 

öğrencilerin derslerinin boş olduğu saatlerde sınıf ortamında yüz yüze olarak toplanmıştır. 

Araştırmacı kendisini tanıttıktan sonra çalışmanın amacını ve hemşirelik eğitimi açısından 

önemini açıklamış, öğrencilerin soru sormalarına izin vermiştir. Araştırmaya çevrimiçi 

olarak katılmayan ve gönüllü olan öğrencilere veri toplama formları dağıtılmıştır. Her 

öğrencinin araştırma formlarının doldurulması için yaklaşık yarım saat süre verilmiştir. 

Gönüllü öğrencilerden sözel onamlar alınmıştır.  

2.3. Veri Toplama Araçları 

Veriler, literatür doğrultusunda oluşturulan kişisel bilgi formu ve Nomofobi Ölçeği, Beck 

Depresyon Envanteri (BDE) ile Psikolojik İyi Oluş Ölçeği (PİOÖ) ile toplanmıştır.          

2.4. Kişisel Bilgi Formu 

Öğrencilerin cinsiyeti, yaşı, akıllı telefona sahip olma durumu, akıllı telefona sahip olma 

süresi, günde ortalama telefonu kullanım süresi ve günde ortalama telefonu kontrol etme 

sayısı gibi toplam 7 sorudan (Büyükçolpan, 2019; Canatar, 2020; Çırak, 2021) oluşmuştur. 

2.5. Nomofobi Ölçeği 

Yıldırım ve Correia (2015) tarafından geliştirilen nomofobi ölçeği 20 maddeden 

oluşmaktadır. Ölçek 1’den (Kesinlikle Katılmıyorum) 7’ye (Kesinlikle Katılıyorum) olarak 

cevaplanır. Ölçek 7’ li Likert tipindedir. “Bilgiye Erişememe” (4 madde), “Rahatlıktan 

Feragat Etme” (5 madde), “İletişim Kuramama” (6 madde) ve “Çevrimiçi Bağlantıyı 

Kaybetme” (5 madde) (Yıldırım ve Correia, 2015) olmak üzere toplam 4 alt boyuttan 

oluşmuştur. Katılımcılar nomofobi ölçeğinden 20 ve 140 arasında puanlama almaktadırlar. 
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Katılımcılar 20 puan altındaysa nomofobisinin olmadığı ve 100-14 üzerinde almasıyla aşırı 

düzeyde nomofobisinin olduğunu göstermektedir. Ölçeğin orijinal formunda güvenilirlik 

katsayısı .95 olarak hesaplanmıştır. Güvenilirlik; iletişim kuramama için .94, çevrimiçi 

bağlantıyı kaybetme için .87, bilgiye erişememe için .83 ve rahatlıktan feragat etme için .81 

olarak hesaplanmış alt boyut güvenirlik katsayılarıdır (Yıldırım ve Correia, 2015). Bu 

araştırmadaki güvenirlik katsayısı .95 bulunmuştur. 

2.6. Beck Depresyon Envanteri (BDE)  

Beck Depresyon Ölçeği Beck, Ward, Mendelson ve Erbaugh (1961) tarafından 

geliştirilmiştir. Bu ölçek 21 maddeden oluşmaktadır. Ölçek 0- 63 puanları arasında 

değişmekte ve ölçekte 0’dan 3’e kadar dört seçenek bulunmaktadır. Bu ölçekten yüksek puan 

çıkanlarda depresyon düzeyi yüksektir. Beck, Steer, Ball ve Raneri, (1996) ölçeğin 

güvenilirlik katsayısını .91 olarak bildirmiştir. Hisli (1989) ölçeği, Beck Depresyon 

Envanteri olarak Türkçe’ye uyarlamıştır. Ölçeğin Türkçe formunun iki yarım test 

güvenilirlik katsayısı .74, ölçüt bağıntılı geçerlilik katsayısının ise .47 ile .63 arasında 

değiştiği bulunmuştur. Bu çalışmada envanterin güvenilirlik katsayısı .91 olarak 

hesaplanmıştır. 

2.7. Psikolojik İyi Oluş Ölçeği (PİOÖ) 

 Psikolojik İyi Oluş Ölçeği Diener ve arkadaşları (2009-2010) tarafından mevcut iyi oluş 

ölçümlerini tamamlayıcı, psikolojik iyi oluşu ölçmek için geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçe’ye 

uyarlama çalışması Telef (2011) tarafından yapılmıştır. Açımlayıcı faktör analizi sonunda 

toplam açıklanan varyansın %42 olduğu saptanmıştır. Ölçek maddelerinin faktör yükleri .54 

ile .76 arasında hesaplanmıştır. Doğrulayıcı faktör analizinde uyum indeksi değerleri  

RMSEA= 0.08, SRMR= 0.04, GFI= 0.96, NFI= 0.94, RFI= 0.92, CFI= 0.95 ve IFI= 0.95 

olarak bulunmuştur. Ölçeğin güvenirlik çalışmasında elde edilen Cronbach alfa iç tutarlılık 

katsayısı .80 olarak hesaplanmıştır. Test tekrar test sonucuna göre ölçeğin birinci ve ikinci 

uygulaması arasında yüksek düzeyde, pozitif ve anlamlı ilişki olduğu görülmüştür (r= 0.86, 

p<.01). Psikolojik İyi Oluş Ölçeği’nin madde toplam korelasyonlarının .41 ile .63 arasında 

değişiklik gösterdiği ve değerlerinin anlamlı olduğu saptanmıştır (p<.001). Psikolojik İyi 

Oluş Ölçeği’nin maddeleri, kesinlikle katılmıyorum (1) ile kesinlikle katılıyorum (7) 

şeklinde 1–7 arasında cevaplanmaktadır. Bütün maddeler olumlu şekilde ifade edilmektedir. 

Puanlar 8 (tüm maddelere kesinlikle katılmıyorum cevabı verilirse) ile 56 (tüm maddelere 

kesinlikle katılıyorum cevabı verilirse) arasında değişmektedir. Yüksek puan, kişinin birçok 

psikolojik kaynak ve güce sahip olduğunu gösterir (Telef, 2011). 

2.8. Verilerin Analizi 

Araştırmada elde edilen veriler, SPSS (Statistical Package for Social Sciences) for Windows 

25.0 programı kullanılarak analiz edilmiştir. Tanımlayıcı verilerin değerlendirilmesinde, 

frekans, yüzde, ortalama ve standart sapma değerleri hesaplanmıştır. 

Verilerde yer alan sistematik işaretli kodlamaların verilerin normallik dağılımını bozmaları 

ve uç değerler ortaya çıkarması sebebi ile toplanmış olan 443 veriden 9 veri analizden 

çıkarılmıştır. Çalışma analizi 434 veri üzerinden yapılmıştır. Analizlerde anlamlılık düzeyi, 

0.05 olarak kabul edilmiştir. Verilerin değerlendirilmesinde normallik testi için Kolmogorov-

Smirnov testi kullanılmıştır. Verilerin normal dağılım gösterdiği bulunmuştur (p>0.05). 

Ayrıca verilerin normallik dağılımında skewness ve kurtosis değerleri -2.0 ile +2.0 arasında 

bulunmuş olup normal dağılım gösterdiği görülmüştür.  

Verilerin analizinde bağımsız değişkenlerde yer alan verilerde sayının 30’un altında kalması 

durumunda parametrik olmayan testler kullanılmıştır. Öğrencilerin sosyodemografik 
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özellikleri ile nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş arasındaki ilişkinin incelenmesinde 

parametrik testlerden t testi ve ANOVA testi uygulanmış; non parametrik testlerden Mann 

Whitney U testi ve Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi 

oluş puan düzeyleri arasındaki ilişkinin analizinde korelasyon ve depresyon ve psikolojik iyi 

oluş düzeylerinin nomofobi düzeyini yordama gücünün hesaplanmasında doğrusal (linear) 

regresyon analizi kullanılmıştır.  

3. Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalamasının 20.88±1.60, %51.4’ünün (n=223) kadın 

olduğu bulunmuştur. Öğrencilerin %25.1’i (n=109) birinci sınıf, %23.5’i (n=102) ikinci 

sınıf, %24’ü (n=104) üçüncü sınıf, %27.4’ü (n=119) dördüncü sınıf öğrencilerinden 

oluşmuştur. Öğrencilerin %51.7’sinin (n=224) anne eğitim durumunun ilköğretim, 

%47.5’inin (n=206) baba eğitimi durumunun ilköğretim olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin % 

81.3’ünün (n=353) çekirdek aile tipinde yaşadığı, %67.5’inin (n=293)  gelir gidere denk gelir 

düzeyinde oldukları belirlenmiştir. 

Öğrencilerin boş zaman aktivitelerinin dağılımına bakıldığında, ilk üç sırada %42.2’sinin 

(n=183) internette gezindiği, %34.3’ünün (n=149) hobileriyle (dans etmek, enstrüman 

çalmak, yoga yapmak, konsere gitmek) zaman geçirdiği, %33.9’unun (n=147) gezdiği ortaya 

çıkmıştır. Öğrencilerin telefon kullanımı ile ilgili özelliklerinin dağılımı incelendiğinde 

öğrencilerin %99.5’inin (n=432) akıllı telefon kullandığı, %74.4’ünün (n=323) 4 yıldan fazla 

telefon kullandığı, %37.3’ünün (n=162) günlük 5-6 saat telefon kullandığı, %41’inin 

(n=178) gün içinde 11-20 defa telefonunu kontrol ettiği belirlenmiştir. 

Tablo 1. Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, nomofobi puan ortalamaları arasındaki farkın 

analizi 

Sosyodemografik özellikler n   ss Test 

Cinsiyet     

 Kadın 223 81.40 24.75 t=1.967 

p=.049 

sd=432 
 Erkek 

211 76.47 27.49 

Sınıf     

 1. sınıf  109 88.45 22.74 
F=8,986 

p=.000 

sd=3 

 2. sınıf  102 70.44 26.62 

 3. sınıf  104 79.39 23.69 

 4. sınıf  119 77.35 28.31 

Aile Tipi     

 Çekirdek aile 353 79.34 26.32 
KW=3.270 

p=.352 

sd=3 

 Geniş aile 60 75.30 25.76 

 Parçalanmış aile 19 84.53 26.65 

 Diğer (akrabalarla) 2 79.00 5.65 

Annenin Yaşama Durumu     

 Sağ 428 79.47 25.17 MWU=444.5 

p=.005  Vefat 6 45.83 21.66 

Babanın Yaşama Durumu     

 Sağ 414 79.06 26.25 MWU=4215. 

p=.706  Vefat 20 77.85 25.95 

Psikiyatrik Öykü     

 Var 31 86.81 26.06 t=1.724 

p=.085 

sd=432 
 Yok 

403 78.40 26.15 

Aile Psikiyatrik Öykü     

 Var 90 94.87 23.43 t=6.776 

p=.000 

sd=432 
 Yok 

344 74.85 25.32 

Aylık Gelir     
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 Gelir giderden az 110 72.31 27.69 F=5.543 

p=.004 

sd=2 
 Gelir gidere denk 293 81.81 25.69 

 Gelir giderden fazla 31 76.29 21.26 

Akıllı Telefon Kullanımı     

 Evet 432 78.97 26.26 MWU=377. 

p=.723  Hayır 2 85.50 9.19 

Telefon Kullanım Süresi (Yıl)     

 <1-4 yıl 111 68.14 24.32 t=-5.216 

p=.000 

sd=432 
 4 yıl ve üzeri 323 82.74 25.82 

Günlük Telefon Kullanım Süresi 

(Saat) 
   

 

 <1-4 saat 128 68.43 23.87 F=45.441 

p=.000 

sd=2 
 5-6 saat 162 73.86 23.99 

 6 saatten fazla 144 94.19 23.79 

Günlük Telefon Kontrol Etme 

Sıklığı 
   

 

 1-10 defa 110 64.98 20.97 F=27.001 

p=.000 

sd=2 
 11-20 defa 178 80.53 27.33 

 21 ve daha fazla 146 87.71 24.08 

t=Independent samples t testi, F=One Way ANOVA, MWU=Mann Whithney U Testi, KW=Kruskal Wallis Testi 

Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, nomofobi puan ortalamaları arasındaki 

farkın analizi Tablo 1’de gösterilmiştir. Buna göre kadın öğrencilerin, erkeklere göre 

nomofobi puanları yüksek olup istatistiksel olarak anlamlı çıkmıştır (t=1,967 p<0.05). Aynı 

şekilde, birinci sınıfların nomofobi puan ortalaması diğer sınıflara göre daha yüksek 

çıkmıştır (F=8.986 p<0.05). Öğrencilerin aile tipine göre nomofobi puan ortalamaları 

(KW=3.270 p>0.05) ve babanın sağ ya da vefat durumu ile nomofobi puan ortalamaları 

(MWU=4215.000 p>0.05) arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark çıkmamıştır. Bununla 

birlikte, annesi sağ olanların annesi vefat edenlere göre nomofobi puan ortalamasının daha 

yüksek ve istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (MWU=444.500 p<0.05).  

Öğrencilerin herhangi bir psikiyatrik öyküsü olma durumu ile nomofobi puan ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark çıkmamıştır (t=1.724 p>0.05). Yine, öğrencilerin 

ailelerinde psikiyatrik öyküsü olanların, olmayanlara göre nomofobi puan ortalamalarının 

daha yüksek ve istatistiksel olarak anlamlı olduğu bulunmuştur (t=6.776 p<0.05). Geliri 

giderine denk ve geliri giderden fazla olan öğrencilerin nomofobi puan ortalamaları, geliri 

giderinden az olanlara göre yüksek olup istatistiksel olarak anlamlıdır (F=5.543 p<0.05). 

Öğrencilerin telefon kullanım süresi ile nomofobi puan ortalamaları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olup (t=5.216 p<0.05), 4  yıl ve üzeri telefon kullanan öğrencilerin 

nomofobi puan ortalamaları, “1-4 yıl ve daha az” zamandır telefon kullanan öğrencilerin 

nomofobi puan ortalamalarından daha yüksek bulunmuştur. Öğrencilerin günlük telefon 

kullanım süreleri ile nomofobi puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olup, telefon kullanım süresi 6 saatten fazla olanların nomofobi puanları, “1-4 saat ve daha 

az” süre kullananlar ile 5-6 saat kullananlara  göre daha yüksek çıkmıştır. Yine günde 5-6 

saat telefon kullananların nomofobi puanları, “1-4 saat ve daha az süre” kullananlara göre 

daha yüksek bulunmuştur (F=45.441. p<0.05). Öğrencilerin günlük telefonu kontrol etme 

sıklığı ile nomofobi puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olup, 

telefon kullanım süresi 21’den fazla olanların nomofobi puan ortalamaları, 1-10 defa 

olanlara ve 11-20 defa olanlara göre daha yüksek bulunmuştur. Aynı şekilde günde 11-20 

defa kontrol edenlerin nomofobi puan ortalamaları, 1-10 defa kontrol edenlere göre daha 

yüksek bulunmuştur (F=27.001 p<0.05). 
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Tablo 2. Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, BDE puan ortalamaları arasındaki farkın 

analizi 

Sosyodemografik Özellikler n   ss Test 

Cinsiyet     

 Kadın 223 11.29 8.58 t=2.531 

p=.012 

sd=432 
 Erkek 

211 9.11 9.30 

Sınıf     

 1. sınıf 109 9.98 7.32 
F=5.099 

p=.002 

sd=3 

 2. sınıf 102 8.71 9.46 

 3. sınıf 104 9.01 8.53 

 4.sınıf 119 12.83 9.87 

Aile Tipi     

 Çekirdek aile 353 9.72 9.16 KW=15.176 

P=.002 

sd=3 

 

 

 Geniş aile 60 11.23 6.81 

 Parçalanmış aile 19 15.58 10.09 

 Diğer (akrabalarla) 2 19.50 7.77 

Annenin Yaşama Durumu     

 Sağ 428 10.17 9.039 MWU=802. 

p=.101  Vefat 6 14.33 3.502 

Babanın Yaşama Durumu     

 Sağ 414 10.19 9.09 MWU=3950.5 

p=.400  Vefat 20 11.00 6.89 

Psikiyatrik Öykü     

 Var 31 14.94 10.26 t=3.050 

p=.002 

sd=432 
 Yok 403 9.87 8.80 

Aile Psikiyatrik Öykü     

 Var 90 14.21 9.98 t=4.835 

p=.000 

sd=432 
 Yok 344 9.19 8.43 

Aylık Gelir     

 Gelir giderden az 110 12.41 8.54 F=4.393 

p=.013  

sd=2 

 

 Gelir gidere denk 293 9.47 9.26 

 Gelir giderden fazla 31 9.65 6.58 

Akıllı Telefon Kullanımı     

 Evet 432 10.25 9.01 MWU=370. 

p=.693  Hayır 2 7.00 2.82 

Telefon Kullanım Süresi (Yıl)     

 <1-4 yıl 111 10.84 8.40 t=.824 

p=.410 

sd=432 
 4 yıl ve üzeri 323 10.02 9.19 

Günlük Telefon Kullanım Süresi 

(Saat) 
   

 

 <1-4 saat 128 12.05 7.35 F=4.572 

p=.011 

sd=2 

 

 5-6 saat 162 8.86 8.41 

 6 saatten fazla 
144 

10.16 10.60 

Günlük Telefon Kontrol Etme 

Sıklığı 
   

 

 1-10 defa 110 5.66 6.80 F=21.424 

p=.000 

sd=2 

 

 11-20 defa 178 12.28 9.83 

 21 ve daha fazla 146 11.18 8.19 

t=Independent samples t testi, F=One Way ANOVA, MWU=Mann Whithney U Testi, KW=Kruskal Wallis Testi 
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Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, BDE puan ortalamaları arasındaki farkın 

analizi Tablo 2’de gösterilmiştir.  Kadın öğrencilerin, erkeklere göre BDE puan ortalamaları 

yüksek bulunmuş olup istatistiksel olarak anlamlıdır (t=2.531 p<0.05). Dördüncü sınıf 

öğrencilerinin BDE puan ortalamaları diğer sınıflara göre daha yüksek bulunmuştur 

(F=5.099 p<0.05). Yine, akrabasıyla ve parçalanmış ailede yaşayanların BDE puan 

ortalamaları çekirdek ailede yaşayan öğrencilere göre daha yüksek bulunmuştur  

(KW=15.176 p<0.05). 

 Annenin ya da babanın sağ ya da vefat etmiş olması ile BDE puan ortalamaları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark yoktur (MWU=802. p>0.05), (MWU=3950.5 p>0.05). 

Psikiyatrik öyküsü olan öğrencilerin (t=3.050 p<0.05) ve ailesinde psikiyatrik öyküsü 

olanların BDE puan ortalaması yüksek çıkmıştır (t=4.835 p<0.05). Geliri giderine denk olan 

öğrencilerin geliri giderinden az olanlara ve geliri giderinden fazla olanlara göre BDE puan 

ortalaması yüksek olup, bu fark istatistiksel olarak anlamlıdır (F=4.393 p<0.05). 

Öğrencilerin akıllı telefon kullanım yılına göre BDE puan ortalamaları arasında anlamlı bir 

fark bulunmamıştır (t=.824 p=.410). Ancak, günlük telefon kullanım süresi “1-4 saat ve daha 

az olanların sırasıyla, 6 saatten fazla ve 5-6 saat olanlara göre BDE puan ortalamalarının 

daha yüksek olduğu görülmüştür (F=4.572 p<0.05). Telefonunu gün içinde 11-20 defa 

kontrol edenlerin, 1-10 defa ve 21 defadan fazla kontrol edenlere göre BDE puan 

ortalamalarının daha yüksek olduğu ortaya çıkmıştır (F=21.424 p<0.05). 

Tablo 3. Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, PİOÖ puan ortalamaları arasındaki farkın 

analizi 

Sosyodemografik Özellikler n   ss Test 

Cinsiyet     

 Kadın 223 41.30 7.29 t=-1.550 

p=.122 

sd=432 
 Erkek 

211 42.39 7.39 

Sınıf     

 1. sınıf 109 41.87 5.98 
F=3.788 

p=.011 

sd=3 

 2. sınıf 102 43.26 6.50 

 3. sınıf 104 42.37 8.31 

 4.sınıf 119 40.08 7.99 

Aile Tipi     

 Çekirdek aile 353 9.72 9.16 
KW=13.146 

p=.004 

sd=3 

 Geniş aile 60 11.23 6.81 

 Parçalanmış aile 19 15.58 10.09 

 Diğer (akrabalarla) 2 19.50 7.77 

Annenin Yaşama Durumu     

 Sağ 428 41.90 7.37 MWU=598.500 

p=.022  Vefat 6 36.50 1.51 

Babanın Yaşama Durumu     

 Sağ 414 41.98 7.21 MWU=3218. 

p=.034  Vefat 20 38.60 9.43 

Psikiyatrik Öykü     

 Var 31 10.06 9.05 t=-1.387 

p=.166 

sd=432 
 Yok 

403 41.96 7.20 

Aile Psikiyatrik Öykü     

 Var 90 39.80 7.60 t=-2.964 

p=.003 

sd=432 
 Yok 

344 42.36 7.20 

Aylık Gelir     

 Gelir giderden az 110 41.94 7.38 F=.302 

p=.739 

sd=2 
 Gelir gidere denk 293 41.69 7.40 

 Gelir giderden fazla 31 42.74 6.89 
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Akıllı Telefon Kullanımı     

 Evet 432 41.81 7.35 MWU=312.000 

p=.474  Hayır 2 45.50 7.77 

Telefon Kullanım Süresi (Yıl)     

 <1-4 yıl 111 41.61 7.68 t=-.356 

p=.722 

sd=432 
 4yıl ve üzeri 323 41.90 7.24 

Günlük Telefon Kullanım Süresi 

(Saat) 
   

 

 <1-4 saat 128 42.44 6.63 F=.886 

p=.413 

sd=2 

 

 5-6 saat 162 41.86 7.53 

 6 saatten fazla 
144 

41.25 7.75 

Günlük Telefon Kontrol Etme 

Sıklığı 
   

 

 1-10 defa 110 42.05 6.16 F=3.768 

p=.024 

sd=2 

 

 11-20 defa 178 40.75 7.32 

 21 ve 21 defadan fazla 146 42.97 8.06 

t=Independent samples t testi, F=One Way ANOVA, MWU=Mann Whithney U Testi, KW=Kruskal Wallis Testi 

Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre, PİOÖ puan ortalamaları arasındaki farkın 

analizi Tablo 3’de gösterilmiştir. Öğrencilerin cinsiyetlerine göre PİOÖ puan ortalamaları 

arasında, istatistiksel olarak anlamlı bir fark yoktur (t=-1.550 p>0.05). Sınıflar arası PİOÖ 

puan ortalamalarına bakıldığında, 2.sınıf öğrencilerinin PİOÖ puan ortalamaları sırasıyla 1., 

3. ve 4. sınıf öğrencilerine göre daha yüksek bulunmuştur (F=3.788 p<0.05).  

Parçalanmış ailede yaşayanların PİOÖ puan ortalamaları, çekirdek ailede yaşayanlara göre 

daha yüksek olup, istatistiksel olarak anlamlı bir fark vardır  (KW=13.146 p<0.05). Yine 

annesi ve babası sağ olanların PİOÖ puan ortalamaları, vefat edenlere göre daha yüksek 

olduğu belirlenmiştir (MWU=598.500 p<0.05), (MWU=3218.000 p<0.05). 

Psikiyatrik öyküsü olan öğrencilerin PİOÖ puan ortalamaları ile olmayanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark çıkmamıştır (t=-1.387 p>0.05). Ailesinde herhangi bir 

psikiyatrik öykü olmayanların PİOÖ puan ortalamaları, olanlara göre daha yüksek olup 

istatistiksel olarak anlamlıdır (t=-2.964, p<0.05). 

Öğrencilerin aylık gelir düzeylerine göre PİOÖ puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmamıştır (F=.302 p>0.05). Akıllı telefon kullanım durumları ve akıllı 

telefon kullanım süresi ile PİOÖ puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark olmadığı 

görülmüştür (MWU=312.000, p>0.05), (F=.886 p>0.05). Günlük 21 defa ve daha fazla 

telefonu kontrol eden öğrencilerin PİOÖ puan ortalamaları, sırasıyla 1-10 ve 11-20 defa 

kontrol edenlerden daha yüksektir (F=3.768 p<0.05). 

Tablo 4. Öğrencilerin, Nomofobi, BDE ve PİOÖ Puan Ortalamalarının Dağılımı (n=434) 

Ölçek Puanları n %   ss 

Nomofobi Puanı     

 Yok 2 0.5 20.00 0.00 

 Hafif 125 28.8 47.45 10.01 

 Orta 192 44.2 80.98 11.80 

 Aşırı 115 26.5 111.03 8.48 

Depresyon Puanı     

 Minimal 219 50.5 3.06 3.01 

 Hafif 121 27.9 12.48 1.89 
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 Orta 70 16.1 21.27 3.26 

 Şiddetli 24 5.5 32.08 1.41 

Psikolojik İyi Oluş Puanı 434 100.0 41.83 7.35 

  

Öğrencilerin nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş düzeyleri puan ortalamalarının 

dağılımı Tablo 4’de verilmiştir.  Öğrencilerin % 44.2’sinin orta düzey (X=80.98±11.80), 

nomofobi olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin % 50.5’nin minimal düzeyde (X=3.06±3.01), 

% 5.5’nde ise şiddetli düzeyde (X=32.08±1.41) depresyon belirtilerinin görüldüğü ortaya 

çıkmıştır. Öğrencilerin psikolojik iyi oluş puan ortalamalarının (41.83±7.35), ölçekten 

alınabilecek maximum 56 puana daha yakın bir değerde olduğu görülmektedir. Bu sonuca 

göre, öğrencilerin psikolojik iyi oluş düzeylerinin yüksek düzeye yakın olduğu söylenebilir. 

Tablo 5. Öğrencilerin Nomofobi, BDE ve PİOÖ Puanları Arasındaki Korelasyon Değerleri 

 Nomofobi BDE PSİOÖ 

Nomofobi 

r 1 .175 -.106 

p . .000 .028 

n 434 434 434 

BDE 

r .175 1 -.488 

p .000 . .000 

n 434 434 434 

PİOÖ 

r -.106 -.488** 1 

p .028 .000 . 

n 434 434 434 

 

Öğrencilerin nomofobi, BDE ve PİOÖ puanları arasındaki korelasyon değerleri Tablo 5’de 

verilmiştir. Öğrencilerin nomofobi puanları ile BDE puanları arasında pozitif yönde düşük 

düzeyde anlamlı bir ilişki vardır (r=.175 p<0.05). Nomofobi puanları ile PİOÖ arasında 

negatif yönde düşük düzeyde bir ilişki vardır (r=-.106 p<0.05). BDE puanı ile PİOÖ puanları 

arasında negatif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki saptanmıştır (r=-.488 p<0.05). 

Tablo 6. Öğrencilerin BDE ve PİOÖ Puan Ortalamalarının Nomofobiyi Yordama Güçleri  

Değişken β 
Standart 

Hata 
Beta t p İkili r Kısmi r 

Sabit* 78.178 
9.088 

 
8.602 .000* - - 

BDE .470 
.158 

.161 
2.972 .003* .175 .142 

PİOÖ -.095 
.194 

-.027 
-.492 .623 -.106 -.024 

*Nomofobi (Bağımlı Değişken), R=.176 R2=.031 F(2-431)=6.895 p=.001 VIF=1.31 
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Öğrencilerin BDE ve PİOÖ puan ortalamalarının nomofobiyi yordama güçlerine ilişkin 

çoklu regresyon analizi sonuçları Tablo 6’da verilmiştir. Buna göre, bağımlı değişken 

nomofobi ile BDE puan ortalaması arasında ilişki olduğu ve bu ilişkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu sonucuna ulaşılmıştır (p<0.05). Ancak nomofobi ile PİOÖ puan ortalaması 

arasında ilişki olmadığı anlaşılmıştır (p>0.05). Bağımsız değişkenler arasında çoklu bağlantı 

sorunu olmadığı tespit edilmiştir (VIF=1.31). Değişkenlerin regresyon analizine uygun 

olduğu anlaşılmıştır. Elde edilen sonuçlar, bağımsız değişkenlerin, bağımlı değişkenin 

(nomofobinin) toplam varyansının %3,1’ini açıkladığını göstermiştir. Bağımsız 

değişkenlerden yola çıkarak nomofobinin yordanmasına ilişkin yapılan regresyon analizinde 

F testi sonucu, istatistiksel açıdan anlamlı çıkmıştır (F=6.895 p<0.05).  Regresyon 

katsayılarının anlamlılığına yönelik, hangi değişkenlerin nomofobi değişkeni üzerinde daha 

etkili olduğuna bakmak için yapılan t testi sonuçlarına göre depresyon değişkeninin 

nomofobi üzerinde anlamlı (önemli) yordayıcı değişken olduğu bulunmuştur. PİOÖ 

değişkeni anlamlı bir etkiye sahip değildir. Yapılan çoklu regresyon analizinde BDE 

puanında 1 birimlik artışın olması öğrencilerin nomofobi puanlarında 0.47 birimlik artış 

yaşamasına neden olmaktadır.  Öğrencilerin nomofobi puan ortalamaları ile BDE’den almış 

oldukları puanlar arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki vardır (r=.175 

p<0.05). 

4. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin, nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi oluş 

düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu bölümde araştırma bulguları, 

ilgili literatür doğrultusunda tartışılmıştır. 

Hemşirelik öğrencilerinin neredeyse tamamının akıllı telefon kullandığı ortaya çıkmıştır. 

Konuyla ilgili yapılan araştırmalarda da akıllı telefon bağımlılığı ile nomofobinin en fazla 

gençlerde görüldüğü belirtilmiştir (Büyükçolpan,2019;  Gümüş, 2018). Öğrencilerin üçte 

birinden fazlası günde 5-6 saat telefon kullandığı ve neredeyse yarıya yakınının gün içinde 

11-20 defa telefonunu kontrol ettiği anlaşılmıştır. Öğrenciler, boş zaman aktivitesi olarak en 

fazla internette gezindiklerini belirtmişlerdir. Bu bulgular, öğrencilerin, akıllı telefon 

bağımlılığı açısından riskli bir durumda olduklarını göstermektedir. Kullanıcıları için akıllı 

telefonlar, mesajlaşma, internet, oyun, sosyal ağlar gibi birçok seçenekler sunmaktadır. Bu 

kapsamlı uygulama alanları nedeniyle, akıllı telefonlar sıklıkla kontrol edilmek istenen bir 

cihaz hâline gelmiştir. Akıllı telefonun mesaj veya farklı nedenlerle sürekli kontrol etme 

isteği alışkanlığa ve devamında bağımlılığa yol açabilir (Lee vd., 2014) Telefon günlük 

kullanım süresinin ve sıklığının artması sonucunda ortaya çıkan bağımlılık durumu, 

öğrencilerin sosyal ve akademik yaşamında da bir takım sorunlarla karşı karşıya kalmalarına 

neden olabilir (Erdem vd., 2016). Yalnızlaşan ve akademik başarısı düşmüş üniversite 

öğrencisinin ruh sağlığı bu durumda olumsuz olarak etkilenebilir (Lu vd., 2011; Tamura vd., 

2017; Toda vd., 2008).  

Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre nomofobi, depresyon ve psikolojik iyi 

oluş puan ortalamaları arasındaki farkın tartışılması 

Çalışmada kadın öğrencilerin, erkek öğrencilere göre nomofobi puanları daha yüksektir. 

Literatür incelendiğinde kadınların erkeklerden daha fazla nomofobik olduğunu destekleyen 

çalışmaların çoğunlukta olduğu görülmüştür (Büyükçolpan, 2019; Burucuoğlu, 2017;  

Gutiérrez-Puerta, 2019; Yıldırım vd., 2015). Bu yönüyle araştırma bulgumuzu, literatür 

desteklemektedir. Kadın ve erkeğin nomofobi düzeyleri açısından hiçbir farklılığın 

olmadığına yönelik araştırmalar da vardır (Yıldız, Çengel ve Alkan, 2020; 31. Apakve  

Yaman, 2019;  Dixit, 2010). Yine ailesinde psikiyatrik öyküsü olan öğrencilerin nomofobi 
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puanları olmayanlara göre yüksek bulunmuştur. Telefon kullanım süresi 4 yıl ve üzeri olan, 

günlük kullanım süresi 6 saatten fazla olan ve telefonu kontrol etme sıklığı 21’den fazla olan 

öğrencilerin nomofobi puan ortalamaları diğerlerine göre daha yüksek çıkmıştır. Literatürde 

akıllı telefon kullanım süreleri arttığında nomofobi düzeylerinin de arttığına yönelik farklı 

araştırmalara rastlanmıştır (Büyükçolpan, 2019; Yıldırım ve Correia, 2015; Gümüş, 2018; 

Gezgin ve Çakır, 2016). Günlük telefon kullanım süresi gibi telefonu kontrol etme sıklığı 

yüksek olan bireylerin nomofobi puan ortalaması daha yüksek çıkmıştır (Büyükçolpan, 

2019).  Araştırma sonuçlarının literatürdeki farklı çalışmalarla desteklendiği görülmüştür. Bu 

bulgu, bağımlılık kriterlerinden belirginlik (salience) ile ilişkili olabilir (Fidan, 2016). Bu 

kritere göre, bireyin yaşamında, bağımlı olunan aktivitenin en önemli faaliyet haline gelmesi 

söz konusudur (Fidan, 2016).  

Kadın öğrencilerin, erkeklere göre BDE puan ortalamaları yüksek ve istatistiksel olarak 

anlamlı bulunmuştur.  Bu bulguyu destekleyen bazı araştırmalarda, kadınlarda, erkeklere 

göre depresyon belirtilerinin daha yüksek olduğu belirtilirken (Ören ve Gençdoğan, 2007;  

Özgüç ve Tanriverdi, 2023) farklı çalışmalarda ise cinsiyet ile depresyon arasında hiçbir fark 

olmadığı saptanmıştır (Hisli, 1988; Ulaş vd., 2015; Küçük, Celbek ve Coşkun, 2021). Günay 

ve arkadaşları (2018), internet bağımlılığının depresif belirtilerin görülme riskini 

artırabileceği gibi depresif bireylerin, gerçek sosyal ilişkilerden uzaklaşıp, internete 

yönelmesiyle de bağımlılığın oluşabileceği vurgulanmıştır. 

Yine kendisinde ve ailesinde psikiyatrik öyküsü olan, akrabasıyla ve parçalanmış ailede 

yaşayanların BDE puan ortalamaları diğerlerine göre daha yüksek bulunmuştur. Bazı 

çalışmalarda, anne veya babası vefat etmiş öğrencilerin depresyon düzeyinin hayatta olanlara 

göre daha yüksek olduğu belirtilmiştir (Deveci, Ulutaşdemir ve Açık, 2013; Hong vd., 2009). 

Aileden birinin olmayışı psikolojik olarak bireyin sağlıklı olmasını zorlaştırabilir. 

Öğrencilerin annelerinin sağ olma durumu, ailede psikiyatrik bir öykünün varlığı gibi 

durumlarda daha fazla nomofobik belirtilerin görüldüğü bulunmuştur. Araştırmada, 

dördüncü sınıf öğrencilerinin BDE puan ortalamaları, diğer sınıflara göre daha yüksek 

çıkmıştır. Farklı çalışmalarda, öğrencilerin sınıflarına göre depresyon düzeyinde bir fark 

olmadığı (Tezel vd., 2009) ya da sınıflar arttıkça depresyon puanlarında bir artış olduğu 

(Özdel vd., 2002) belirtilmiştir.  Sağlık yüksekokulu son sınıf öğrencileri üzerinde yapılan 

bir başka çalışmada üniversite öğrencilerinin iş bulma kaygısı ve endişesinin yüksek olduğu 

belirtilmiştir (Dereli ve Karataş, 2009).  Öğrenciliğin bitmek üzere olması, iş bulma ve 

gelecek kaygısı duyma gibi nedenlerin, son sınıf öğrencilerinde depresif belirtilerin 

görülmesinde artmaya neden olmuş olabileceği düşünülmektedir. 

Çalışmada, telefonunu gün içinde 11-20 defa kontrol eden öğrencilerin, 1-10 defa ve 21 

defadan fazla kontrol edenlere göre BDE puan ortalamalarının daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Benzer şekilde Gümüş (2018) çalışmasında, günlük akıllı telefonu kontrol etme 

sayısı, sıklığı ile depresyon puan ortalamalarının yüksek olduğunu bulmuştur. Yine farklı bir 

araştırmada, telefon kullanma süresindeki artışın depresyon düzeyini de arttırdığı 

belirtilmiştir (Aktan ve Kutlay, 2021). Çalışmamızda hemşirelik öğrencilerinin aylık gelir 

düzeyinin yüksek olanların nomofobi ve depresyon düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olduğu anlaşılmıştır. Literatürde, sosyoekonomik düzey ile internet bağımlılığı 

arasındaki ilişki ile ilgili farklı araştırma bulgularının olduğu görülmüştür. Bununla ilgili 

olarak yapılan bazı çalışmalarda göre, sosyoekonomik düzeyi yüksek olan ailelerin 

çocuklarının internet bağımlısı olma ihtimalinin daha fazla olduğu belirtilirken (Kayri ve 

Günüç, 2016; Zencirci, Aygar ve Göktaş, 2018), farklı bir çalışmada sosyo ekonomik 

durumunu kötü olarak ifade eden öğrencilerde internet bağımlılığının daha yüksek düzeyde 
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görüldüğü bildirilmiştir (Günay vd., 2018). Gerek kişisel, gerek internet kullanımı ile ilişkili 

olan farklı faktörlerin bu sonuçların da  etkili olmuş olabileceği düşünülmektedir.   

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin PİOÖ düzeyleri cinsiyete göre farklılık 

göstermemiştir. Bu bulgudan farklı olarak başka bir çalışmada, kadınların erkeklere göre 

psikolojik iyi oluş düzeyleri daha yüksek bulunurken (Ryff, 1989; Kuyumcu, 2012),  

cinsiyete göre farklılaşmadığını vurgulayan çalışma da vardır (Söner ve Yılmaz, 2018).  

Araştırma bulgularındaki bu farklılıklar, psikolojik iyi oluş kavramının çok boyutlu olması 

ile bireyin psikolojik iyilik halini etkileyen çok yönlü değişkenler bu sonuçlara neden 

olabilir.       

Sınıflar arası psikolojik iyi oluş puan ortalamaları incelendiğinde, 2.sınıf öğrencilerinin puan 

ortalaması sırasıyla 1., 3. ve 4. sınıf öğrencilerine göre daha yüksek bulunmuştur.          

Parçalanmış ailede yaşayanların, ailede psikiyatrik öyküsü olmayanların, anne ve babaları 

sağ olanların psikolojik iyi oluş puanlarının yüksek olduğu görülmüştür.  Burada 

parçalanmış ailede olan öğrencilerin psikolojik iyi oluş seviyesinin çekirdek ailede 

yaşayanlara göre daha yüksek çıkması dikkat çekicidir. Bununla birlikte etkileyen faktörlerin 

daha kapsamlı olarak incelenmesi gerekir. Aydın ve arkadaşlarının (Aydın, Kahraman ve 

Hiçdurmaz, 2017) çalışmasında, babası vefat edenlerin ve ebeveynleri boşanan öğrencilerin 

bireysel gelişimi anne baba birlikte olanlara göre daha yüksek olduğu belirtilmiştir. Bu 

durum, bireylerin interneti sosyalleşme aracı olarak kullanmaları ve yeni insanlarla tanışarak 

daha keyifli zaman geçirmeleri ile açıklanabilir. Ayrıca, aile içi huzursuzluk çocuğun genel 

olarak psikolojik iyilik durumunu olumsuz etkileyebileceği için çatışmasız ama ebeveyni 

ayrı olan bir ortamda büyüyen çocukların ruh sağlığı daha olumlu olabilir (Jekielek, 1998). 

Bu durumun bireyin psikolojik iyi oluş düzeyini de olumlu etkileyebileceği düşünülmektedir.  

Öğrencilerin akıllı telefon kullanım durumlarına ve akıllı telefon kullanım süresi ile PİOÖ 

puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür. Benzer olarak Daştan ve 

Aktaş (2022), akıllı telefon bağımlılığı ile psikolojik iyi oluş arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir ilişki olmadığını saptamışlardır. Bu bulgulardan farklı olarak literatürde, akıllı 

telefon bağımlılığı ile psikolojik iyi oluş arasında anlamlı ilişki olduğunu ortaya koyan 

araştırmaların olduğu görülmektedir (Çelik Berber, 2018;  55. Horwood ve Anglim, 2019; 

Kumcağız ve Gündüz, 2016). Günlük 21 defa ve daha fazla telefonu kontrol eden 

öğrencilerin sırasıyla 1-10 ve 11-20 defa kontrol edenlerden psikolojik iyi oluş puan 

ortalamalarının daha yüksek olduğu ortaya çıkmıştır. Telefonu sık kontrol etme durumu, 

öğrencilerin psikolojik iyi oluşu artırmaya yönelik işlevsel olmayan bir başa çıkma biçimi ile 

ilişkilendirilebilir (Uz Baş, Öz Soysal ve Aysan, 2016)  Yine günlük telefon kullanım süresi 

4 saatten az olanların psikolojik iyi olma durumu daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu 

sonuç, bağımlılık kriterlerinden tolerans ile açıklanabilir. Bireyin bağımlılık yapan faaliyet 

için ayırdığı sürenin her geçen gün arttırması ile ilişkili olabilir (Fidan, 2016). 

Öğrencilerin nomofobi, Beck depresyon envanteri ve psikolojik iyi oluş puanları 

arasındaki korelasyonun tartışılması 

Öğrencilerin nomofobi ile depresyon puan ortalamaları arasında pozitif yönde düşük 

düzeyde bir ilişki saptanmıştır. Öğrencilerin telefon yokluğuna bağlı hissedilen kaygı ve 

yoksunluk durumu depresyon belirtilerine neden olabilir. Üniversite öğrencileri üzerinde 

yapılan bir çalışmaya göre, katılımcıların %10,4’ü problemli cep telefonu kullandıklarını 

bildirmişlerdir (Jenaro vd., 2007). Aynı zamanda problemli cep telefonu kullanan bireylerin 

depresif belirtiler yaşama ihtimalinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. Kim, Seo ve David 

(2015), problemli akıllı telefon kullanımıyla depresyon arasındaki ilişkiyi araştırdıkları 

çalışmalarında, depresyon düzeyi yüksek olan öğrencilerin olumsuz duygularını hafifletmek 
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amacıyla daha fazla akıllı telefon kullandıklarını belirtmişlerdir. Teknolojik cihazların 

kullanımı arttıkça yüz yüze iletişim kurma gün geçtikçe azalmakta ve bu durum bireylerin 

yalnızlaşmasına neden olabilmektedir. Bu yalnızlaşma kısır bir döngü niteliğinde bireyin 

teknolojik cihazlara yönelimini de arttırmaktadır. Depresyon, kaygı gibi psikopatolojik 

durumların bireydeki varlığının çoğunlukla problemli internet kullanım riskini arttırdığı 

görülmüştür (Durak ve  Durak, 2011). Bu alanda yapılan araştırmalar incelendiğinde, 

problemli internet kullanımı ile depresyon arasındaki ilişkinin olduğunu vurgulayan 

çalışmalara ulaşılmıştır (Odacı ve Çikrıkci, 2017; Sargın, 2013; İkiz vd., 2015). Jenaro ve 

arkadaşları (2007) çalışmalarında, üniversite öğrencilerinin problemli akıllı telefon 

kullanımları arttıkça depresyon yaşama olasılıklarının da arttığına yönelik sonuca 

ulaşmışlardır. Depresif olan öğrencilerin problemli internet ve telefon kullanımının daha 

yüksek olduğu bildirilmiştir (Jenaro vd., 2007).   

 Çalışmamızda öğrencilerde BDE puanları arttıkça PİOÖ puanlarının azaldığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Literatürde, bu sonucu destekleyen farklı araştırmalarda bireylerin psikolojik iyi 

oluş düzeyleri arttıkça depresif belirtiler gösterme oranın da azaldığı vurgulanmıştır (Abdel 

Rouf, 2022; Boyraz ve Lightsey, 2012; Cheng ve Furnham, 2003).  Psikolojik iyi oluşu 

yüksek olan bireyler daha işlevsel bir hayat sürebilir. Çünkü psikolojik iyi oluş, bireyin 

kendini kabul etmesi, başkaları ile olumlu ilişkiler kurması, çevresel hakimiyet, özerklik, 

kişisel gelişim ve yaşam amacı gibi alt boyutları içermektedir (Telef, 2013). Bu boyutlar 

depresif belirtilerin ortaya çıkmasında önleyici faktörler arasında yer alabilir. Bu bağlamda 

öğrencilerin psikolojik iyi oluşunun güçlendirilmesinin çok yönlü katkılarından söz 

edilebilir. 

Öğrencilerin BDE ve PİOÖ puan ortalamalarının nomofobiyi yordama güçlerinin 

tartışılması 

Araştırmada öğrencilerin bağımlı değişken olan nomofobi puanları üzerinde  bağımsız 

değişken olarak tanımlanan BDE puanlarının etkili olduğu anlaşılmıştır.  Regresyon 

katsayılarının anlamlılığına yönelik, yapılan analiz sonucunda, depresyon değişkeninin 

nomofobi üzerinde yordayıcı değişken olduğu ancak psikolojik iyi oluşun yordayıcı olmadığı 

ortaya çıkmıştır. Benzer bir araştırmada, özellikle lisans öğrencilerinin akıllı telefon 

kullanma süresinin, nomofobinin önemli bir yordayıcısı olduğu bildirilmiştir (Jilisha vd., 

2019). Ayrıca yoğun bir şekilde akıllı telefon kullanımının bireylerde, bağımlılık yaptığı ve 

bu durumun da nomofobiyle ilişkili olduğu vurgulanmıştır (Eren vd., 2020). Bu bağlamda 

değerlendirildiğinde, depresyon belirtileri gösteren bireylerde aynı zamanda nomofobinin 

görülme olasılığı yüksektir. Problemli teknoloji kullanımı ile psikolojik iyi oluş arasındaki 

ilişkiyi inceleyen çalışmada da düşük psikolojik iyi oluş ile internet bağımlılığı arasında 

anlamlı ilişki olduğu (Casela, Lecchi ve Fioravanti, 2015) sonucuna ulaşılmıştır. 

Öğrencilerin nomofobi düzeylerinin azaltılmasında psikolojik iyi oluşu güçlendiren, daha 

anlamlı bir sosyal yaşamı destekleyen programların önemi ortaya çıkmaktadır. 

Bu araştırmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Çalışma tek bir hemşirelik fakültesinde 

yapıldığı için sonuçlar diğer hemşirelik öğrencilerine genellenemez. Çalışma sonuçları 

araştırmada kullanılan ölçüm araçları ile sınırlıdır. 

Sonuç olarak,  telefon kullanım süresi ve sıklığı arttıkça nomofobi riskinin arttığı,  kadın 

öğrencilerde hem nomofobi hem depresyon düzeyinin daha yüksek çıktığı belirlenmiştir.  

Hemşirelik öğrencilerinde nomofobi ve depresyon puanları orta düzeyde, psikolojik iyi oluş 

puanı ortalamanın üzerinde bulunmuştur. Nomofobi puanı arttıkça depresyon puanın da 

arttığı, nomofobi ve depresyon puanı arttıkça psikolojik iyi oluş puanının azaldığı 

belirlenmiştir. Beck depresyon puanının, nomofobi puanını yordadığı anlaşılmıştır. Bu 
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sonuçlar doğrultusunda; hemşirelik öğrencilerine akıllı telefonun güvenli ve sağlıklı 

kullanımına ilişkin eğitimler düzenlenebilir. Yine öğrencilerin psikolojik iyi oluş düzeylerini 

güçlendirici farklı sosyal ve kulüp çalışmalarına yönlendirilebilir. 
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